

Deutscher Bundestag Ausschuss für Arbeit und Soziales

1. Änderungs-/Ergänzungsmitteilung

Berlin, den 27. Januar 2025

Die Tagesordnung der 94. Sitzung des Ausschusses für Arbeit und Soziales am Mittwoch, dem 29. Januar 2025, 9:30 Uhr 10557 Berlin Paul-Löbe-Haus Sitzungssaal: 4.900

Sitzungssaal

Sekretariat

Telefon: +49 30 - 227 3 33 08 Fax: +49 30 - 227 3 63 32

Telefon: +49 30 - 227 3 24 87

Fax: +49 30 - 227 3 60 30

wird wie folgt geändert:

Tagesordnungspunkt 45

Gesetzentwurf der Bundesregierung

Entwurf eines Zweiten Gesetzes zur Änderung des Schornsteinfeger-Handwerksgesetzes

BT-Drucksache 20/13085

Hierzu wurde/wird verteilt:

20(26)131-12 Gutachtliche Stellungnahme

Beratung, Abschluss

Federführend:

Wirtschaftsausschuss

Mitberatend:

Ausschuss für Arbeit und Soziales Ausschuss für Klimaschutz und Energie

Gutachtlich:

Parlamentarischer Beirat für nachhaltige Entwicklung

Frist für die Abgabe der Voten: 29.01.2025

Tagesordnungspunkt 46

Gesetzentwurf der Abgeordneten Maximilian Funke-Kaiser, Gyde Jensen, Dr. Jens Brandenburg (Rhein-Neckar), weiterer Abgeordneter und der Fraktion der FDP

Entwurf eines Gesetzes zum verbesserten Zugang zu und zur Nutzung von Daten für die Forschung

BT-Drucksache 20/14262

Beratung, Abschluss

Federführend:

Ausschuss für Bildung, Forschung und Technikfolgenabschätzung

Mitberatend:

Rechtsausschuss Ausschuss für Arbeit und Soziales Ausschuss für Digitales Haushaltsausschuss

Frist für die Abgabe der Voten: 29.01.2025

20. Wahlperiode Seite 1 von 2



Tagesordnungspunkt 47

Gesetzentwurf der Abgeordneten Stephan Brandner, Fabian Jacobi, Dr. Christina Baum, weiterer Abgeordneter und der Fraktion der AfD

Entwurf eines Gesetzes zur Streichung der automatischen Anpassung der Abgeordnetenentschädigung

BT-Drucksache 20/13808

Beratung, Abschluss

Federführend:

Ausschuss für Wahlprüfung, Immunität und Geschäftsordnung

Mitberatend:

Rechtsausschuss Ausschuss für Arbeit und Soziales

Frist für die Abgabe der Voten: 29.01.2025

Der bisherige Tagesordnungspunkt 45 – Verschiedenes – wird Tagesordnungspunkt 48.

Außerdem wird der Tagesordnungspunkt 19 (Drucksache 20/13743) nach Rücknahme der Votenanforderung durch den federführenden Ausschuss abgesetzt.

Bernd Rützel, MdB Vorsitzender